1

证券代码：600736              股票简称：苏州高新            公告编号：2021-019

苏州新区高新技术产业股份有限公司

关于 2021 年度为全资及控股子公司提供融资担保额度的公告

重要内容提示：

 被担保人为公司全资及控股子公司。

 2021 年度为公司全资及控股子公司新增融资担保额度 140 亿元；截至 2021 年 4 月 28 日，

公司已实际为其提供的担保余额为 658,616 万元。

 本次担保无反担保。

一、担保情况概述

为保证子公司顺利对外融资且具有较强的议价能力，保证其经营发展的资金需求，董

事会授权公司为全资及控股子公司新增 140 亿元的融资担保额度，融资方式包括但不限于

银行贷款等，并授权公司经营层办理融资担保相关事宜；其中，为全资子公司新增融资担

保额度合计 11 亿元，为控股子公司新增融资担保额度合计 129 亿元；公司为全资子公司提

供的担保额度可以在全资子公司之间调剂使用，为控股子公司提供的担保额度可以在控股

子公司之间调剂使用。本次授权期限为自 2020 年年度股东大会审议通过之日起至 2021 年

年度股东大会召开之日止。

本次担保预计事项已于 2021 年 4 月 28 日经公司第九届董事会第三十五次会议审议通

过，尚须提交公司 2020 年年度股东大会审议。

考虑到公司及各子公司的经营需要，公司拟为各子公司担保明细如下：

单位：万元

公司类别 公司名称
2021 年预计

新增担保金额

截至 2020 年年

度董事会召开

日担保余额

2020 年 12 月 31

日资产负债率

控股子公司

苏州高新地产集团有限公司 430,000 45,000 79.91%

苏州高新旅游产业集团有限公司 400,000 412,262 63.18%

苏州高新水质净化有限公司 200,000 164,000 79.40%

苏州高新福瑞融资租赁有限公司 150,000 6,354 81.91%

苏州东菱振动试验仪器有限公司 100,000 31,000 75.18%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

 2

苏州苏高新能源服务有限公司 10,000 0 16.03%

小计 1,290,000 658,616

全资子公司
苏州高新（徐州）投资发展有限公司 100,000 0 19.60%

苏州创智融新能源科技有限公司 10,000 0 30.20%

小计 110,000 0

合计 1,400,000 658,616

二、被担保人基本情况

（一）被担保人均为公司子公司，被担保人的情况如下：

苏州高新地产集团有限公司，注册资本 220,000 万元人民币，注册地点为苏州高新区

金山路 66 号（新港大厦），法定代表人为张晓峰。该公司经营范围：房地产开发、经营、

项目建设管理。至 2020 年 12 月 31 日，该公司资产总额 40,856,990,973.70 元，净资产

8,208,144,629.20 元 ， 负 债 总 额 32,648,846,344.50 元 ， 其 中 银 行 贷 款 总 额

5,794,075,000.00 元，流动负债总额 27,150,375,504.84 元；2020 年实现营业收入

9,043,967,080.86 元，净利润 257,529,865.66 元。

苏州高新旅游产业集团有限公司，注册资本 15,503.38 万美元，注册地点为苏州市高

新区山神湾路 2 号，法定代表人为金宗韬。该公司经营范围：经营游乐园及其它旅游配套

服务设施；宾馆；酒店管理；餐饮服务；餐饮管理；自有物业的管理和出租；苗木、花卉、

盆景的培植、设计、销售和售后服务；礼仪服务；泳池经营；停车场管理服务；旅游用品、

百货、工艺美术品、服装鞋帽、箱包的销售。第二类增值电信业务；食品互联网销售；酒

类经营；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理；组织文化艺术交流活动；

广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；广告制作；柜台、摊位出租；人力资源

服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；食用农产品零售；票务代理服务；组织体育表

演活动；礼仪服务。至 2020 年 12 月 31 日，该公司资产总额 6,800,773,776.93 元，净资

产 2,503,857,401.21 元 ， 负 债 总 额 4,296,916,375.72 元 ， 其 中 银 行 贷 款 总 额

2,617,250,000.00 元，流动负债总额 1,516,001,654.09 元；2020 年实现营业收入

230,508,772.42 元，净利润-203,415,702.05 元。

苏州高新水质净化有限公司，注册资本 30,000 万元人民币，注册地点为苏州高新区浒

关工业园，法定代表人为杜铁军。该公司的经营范围：生活、工业污水的处理；污水厂、

泵站的建设和管理；污水水质检测；环境污染治理设施运行，污泥接种技术服务；承接市

政工程的施工、维修、养护；污水管网、污水泵站等排水设施的运营管理；河道、泵闸等

水利设施运营管理；承建河湖水系工程、生态建设工程；物业管理。至 2020 年 12 月 31 日，

该 公 司 资 产 总 额 2,081,683,913.48 元 ， 净 资 产 428,784,850.41 元 ， 负 债 总 额

 3

 5

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，上述核定担保额度仅为公司可提供的担保额度，在

上述担保额度内具体担保金额以与相关金融机构签订的担保合同为准。

四、董事会及独立董事意见

董事会认为：本次担保各项事宜，充分考虑了公司以及公司下属子公司生产经营的实际

需要，有利于推动公司下属子公司产业的发展，符合公司整体发展的需要，公司董事会同意

公司 2021

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK7
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK18
	OLE_LINK19
	OLE_LINK22
	OLE_LINK23
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21